9 Iudices sacerdtales de causis Episcoporum vel Ecclesiasticorum cognoscentes quocumque titulo sunt ipso iure excommunicati. c. nouerit 49. c. grauem de sentent. excomm. & per bullam cœna §. 16. & ibi Armilla, & Viualdus. Nauarr. in Manual. cap. 27. num. 69. Leo in thesaur. part. 3. cap. 7. num. 62.

10 Dantes auxilium, consilium & fauorem in prædictis, & iurisdictionem fructus, redditus, & prouentus ad Episcopos pertinentes impediunt, per dictam bullam sunt excommunicati: & insequentes, vel iniuriösè eos percutientes, capientes, seu vanientes, & tam mandantes quam approbantes, facientes, consulentes. Extrauagans & si Domini ci, de pœnitent. & remiss. Soto in 4. sentent. dist. 22. quest. 2. art. 3. col. 10. Fauius Incarnatus in scrutinio, tract. 12. de excomm. vers. 9. Clement. si quis suadent. & ibi Card. Depenis. Nauarr. consil. 31. de sentent. excomm. num. 3. Candelabrum. in bulla cœna, casu 11. num. 85. Armilla. verbo excomm. excommunicat 3. num. 1. Zerola in prax. verbo Episcop. part. 2. num. 12. Nauarrus in Manuali super dict. bullam cap. 27. num. 67. Marius de censur. tom. 1. lib. 5. cap. 1. disp. 12. de excomm. contra offen-

- 11 dentes Prelatos & cap. 3. col. 5. vbi dicit, eamdem excommunicationem incurere offendentes Episcopum, qui loco & dignitati renuntiauit. & in d. cap. 1. col. 3. quod Episcopus, qui se ipsum offendit, si læsio non est enormis, non incurrit excommunicationem bullæ Cœnæ.
- 12 13 Latrones & similes, qui Episcoporum bona usurpat, non incurront excommunicationem: nam ad hoc non sufficit qualiscumque usurpatio, sed ut res Ecclesiæ. Leo in thesaur. part. 3. cap. 7. num. 48.
- 14 Conspiratores, persecutores, seu insidiatores suorum Episcoporum curiae tradendos instituit S. Fabianus Papa. Cardinalis Baronius anno Domini 1074. Gregorij VII. anno 2. num. 6.
- 15 Qui Episcopum occidi intentauerit, per se, vel per alios Iuspatronatus, quod in illa habet Ecclesia, amittit. Petrus Gregor. Syntagma lib. 17. part. 2. cap. 4. num. 16. Zerola in praxi part. 1. verbo Episcop. num. 27.
- 16 Ciuitas proprium Episcopum percutiens, dignitate Episcopali priuatur: & interdictur, non excommunicatur; (quia ciuitas non potest excommunicari.) c. inter nos ultim. § egeat 25. q. 2. Ioannes Randei de dispensat. casu 42. Cardinalis Tuschos litera C, conclusio. 102. n. 2. Rebuffas in praxi beneficior. lib. 1. cap. 25. num. 43. Zerola & Marius suprà. Additionator Abbatis in c. 1. de translat. Episcopi, liter. C. Gutierrez canonica lib. 2. cap. 30. num. 11. alios referens.
- 17 18 At verò si consecratus non erat, sed tantum confirmatus, non priuatur dignitate Episcopali. Baldus in lsi nondum c. de furtis. & Iason in l. 2. col. 1. c. de in officioso testam. quos sequitur Couarruias lib. 2. variar.
- cap. 9. num. 10. Alphons. de Hoseda d' incompatibil. beneficior. cap. 23. n. 113. Gutierrez suprà.
- Sed in casu quo offendat confitatum consecratum, & priuetur dignitate Episcopali; non tamen nomen ciuitatis perdit. Bart. in constitut. qui sint rebelles. verbo Lombardia num. 6. Bouadilla in politica lib. 2. cap. 17. num. 15. Gratianus disceptation. tom. 2. cap. 291. n. 37. & 38.
- Consequentes vi vel metu absolutionem sententiæ excommunicationis, suspensionis, vel interdicti, absolutio annullatur, & nouam excommunicationem incurunt. c. et n. 1. de bis qua vi. lib. 6. & ibi Gemini. num. 3. Leo in thesaur. part. 3. c. 7. num. 87.